В 2019-2020 учебном году в ГИА принимали участие только выпускники 11 класса. Принимали участие в ГИА 44 выпускника (Комсомольская, Сергеевская, Первомайская, Куяновская, Березовская школы) из 82 выпускников района. Выпускники аргат-юльской и улу-юльской школ написали заявления и не участвовали в ГИА. 4 выпускника (Первомайской СОШ, Сергеевской СОШ-2 человека, Березовской СОШ.) получили федеральные медали за особые успехи в учении. 
Ниже представлены результаты ЕГЭ 2020 г. в таблицах:

1. Абсолютна и качественная успеваемость, доля участников ЕГЭ по предметам (таблица № 1).
2. Лучшие результаты участников ЕГЭ по предметам (таблица № 2).

3. Средний тестовый балл образовательного учреждения по предметам (таблицы № 3-12).

4. Педагоги ОО, подготовившие высокобалльников (таблица 13).
5.  Итоговая таблица участия ОУ Первомайского района в ЕГЭ за 2018-19 уч. год (таблица № 14).
6. Сравнительная таблица результатов участия  ОУ Первомайского района за 4 последних года (таблица № 15).
Таблица № 1
Доля  участников  ЕГЭ по предметам 

	№
	Предмет
	Количество участников
	% от общего числа обучающихся участвующих в ГИА

	1
	Обществознание
	17
	38,6

	2
	Биология
	12
	27,2

	3
	Физика
	12
	27,2

	4
	История
	8
	18,1

	5
	Химия
	7
	15,9

	7
	Информатика и ИКТ
	5
	11,3

	8 
	Литература 
	1
	2,2

	9
	Английский язык
	2
	4,5

	11 
	Математика профильный уровень
	25
	56,8

	12
	Русский язык
	44
	100


Таблица № 2
Лучшие результаты участников ЕГЭ по предметам (80-100 б.)

	Наименование ОУ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	русский язык
	Мат-ка профильный уровень
	биология
	информатика
	история
	физика
	химия
	обществознание
	география
	Английский язык
	литература

	МБОУ  Комсомольская СОШ
	Радевич 
	Анастасия 
	Владимировна
	80
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МАОУ  Сергеевская СОШ
	Рыбаков
	Егор 
	Игоревич
	80
	80
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ  Первомайская СОШ
	Горбатюк 
	Мария
	Александровна
	80
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Намчук 
	Ирина
	Викторовна
	82
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МАОУ Сергеевская СОШ
	Золотухина 
	Виктория
	Максимовна
	82
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Королев
	Антон
	Евгеньевич
	82
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Акимова 
	Юлия 
	Игоревна
	85
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Бажина 
	Лолита
	Евгеньевна
	87
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Березовская СОШ
	Кацур 
	Марина
	Сергеевна
	87
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МАОУ Сергеевская СОШ
	Богуславкая
	Надежда 
	Алексеевна
	87
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Белова 
	Александра
	Сергеевна
	89
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Панченко
	Анастасия
	Андреевна
	91
	84
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МАОУ Сергеевская СОШ
	Струна 
	Екатерина
	Семеновна
	94
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МБОУ Первомайская СОШ
	Трутнева
	Валерия
	Евгеньевна
	
	82
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица № 3
МАТЕМАТИКА профильный уровень
	№ п/п
	Наименование ОУ
	2018
	2019
	2020

	
	
	учитель
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	Кол-во
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	Кол-во
	%, осв-их
	СТБШ

	1.
	МАОУ Аргат- Юльская СОШ
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	МБОУ Берёзовская СОШ
	Удекюль Т.А. 

Бочарников Н. С.
	50
	24,25
	Бочарникова Г.Х. Бочарников Н.С.
	1
	100
	62
	Бочарникова Г.Х. Бочарников Н.С. 


	2
	100
	36

	3.
	МБОУ Комсомольская СОШ
	Девятьярова Л.Г.
	75
	47
	Байцева Е.А. 
	2
	100
	41,5
	Байцева Е.А. 


	3
	100
	48,6

	4.
	МБОУ Куяновская СОШ
	Тачкова Н.В.
	100
	59
	Сукач Л.Н. 
	2
	100
	45
	Сукач Л.Н. 


	1
	100
	45

	5.
	МБОУ Ореховская СОШ
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	МБОУ Первомайская СОШ
	Якименко В.А.
	100
	55,5
	Кулаева Л. М., Толкачёва Т. С., Забелина Г. М. 
	20
	100
	59,7
	Забелина Г. М. 


	14
	100
	61,1

	7.
	МАОУ Сергеевская СОШ
	Дудкина Н.В.
	100
	33
	Дудкина Н.В.
	
	-
	-
	Дудкина Н.В
	5
	100
	66

	8.
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Олей В.И.
	100
	43,4
	Олей В.И.
	2
	100
	44,5
	-
	-
	-
	-

	Средний тестовый балл по району
	43,6 
	45,9
	58

	Средний тестовый балл по области
	50,62
	56,61 


	


Таблица № 4
РУССКИЙ ЯЗЫК
	№ п/п
	Наименование ОУ
	2018
	2019
	2020

	
	
	учитель
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	Кол-во
	%, осв-их
	СТБШ

	1.
	МАОУ Аргат- Юльская СОШ
	Лебедева О С.
	100
	53,33
	Фролова А.Н. 
	100
	53
	-
	-
	-
	-

	2.
	МБОУ Берёзовская СОШ
	Хныкова Т.С.
	100
	66.75
	Рейндольф Т.А. 
	100
	70
	Рейндольф Т.А.
	3
	100
	71,6

	3.
	МБОУ Комсомольская СОШ
	Хабарова Л.И
	100
	65,5
	Хабарова Л.И
	100
	61,2
	Войнив Т.А.
	3
	100
	65

	4.
	МБОУ Куяновская СОШ
	Саранчук Г. А.
	100
	67,2
	Галкина Е.Е. 
	100
	73,5
	Саранчук Г. А.
	1
	100
	70

	5.
	МБОУ Ореховская СОШ
	-
	-
	-
	Вечеркова Н.А. 
	100
	45,6
	-
	-
	-
	-

	6.
	МБОУ Первомайская СОШ
	Маслова Н. П.
	100
	67,06
	Николаева С. Г., Янченкова Т. В. 
	100
	63,1
	Николаева С. Г.
	32
	100
	69

	7.
	МАОУ Сергеевская СОШ
	Барсукова А.А
	100
	77,5
	Познякова Л.В. 
	100
	78
	Гурьева Т.С.
	5
	100
	82,4

	8.
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Ленькова Е.Н.
	100
	58,8
	Ленькова Е.Н.
	100
	70,6
	-
	-
	-
	-

	Средний тестовый балл по району
	65,85
	64,3
	70

	Средний тестовый балл по области
	71,14
	69,05
	


Таблица № 5
ИНФОРМАТИКА 
	№ п/п
	Наименование ОУ
	2018
	2019
	2020

	
	
	учитель
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	Кол-во
	%, осв-их
	СТБШ

	1.
	МАОУ Аргат- Юльская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	МБОУ Берёзовская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	МБОУ Комсомольская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	МБОУ Куяновская СОШ
	Гайфуллин Д.Р
	100
	58,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	МБОУ Ореховская СОШ
	-
	-
	-
	Клевцова О.А.
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	6.
	МБОУ Первомайская СОШ
	Буйневич С.В.
	100
	60,5
	Буйневич С.В.
	100
	66
	Буйневич С.В.
	4
	100
	58,5

	7.
	МАОУ Сергеевская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Козырева В.В.
	1
	100
	66

	8.
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средний тестовый балл по району
	59,5
	66
	60

	Средний тестовый балл по области
	60,79
	63,69
	


Таблица № 6
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

	№ п/п
	Наименование ОУ
	2018
	2019
	2020

	
	
	учитель
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	Кол-во
	%, осв-их
	СТБШ

	1.
	МАОУ Аргат- Юльская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	МБОУ Берёзовская СОШ
	Чумакова Р. В.
	100
	46,25
	Чумакова Р. В. Гордеев Д.А.
	100
	44
	Сукач Д.В.
	2
	100
	56,5

	3.
	МБОУ Комсомольская СОШ
	Обласова Н.А.
	75
	53,25
	-
	-
	-
	Обласова Н.А.
	3
	66,6
	50,3

	4.
	МБОУ Куяновская СОШ
	Москвичекова Н. П.
	100
	64
	Москвичекова Н. П.
	100
	63
	Москвичекова Н. П
	1
	100
	51

	5.
	МБОУ Ореховская СОШ
	-
	-
	-
	Главнова Э.Р.
	0
	24,5
	-
	-
	-
	-

	6.
	МБОУ Первомайская СОШ
	Акимова Н.В.
	93,75
	61,37
	Акимова Н.В.
	100
	65
	Акимова Н.В.
	9
	88,8
	52

	7.
	МАОУ Сергеевская СОШ
	-
	-
	-
	Радаева Е.П. 
	100
	44
	Радаева Е.П.
	2
	100
	66

	8.
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Сухих Ю.В.
	100
	61
	Сухих Ю.В.
	100
	53
	-
	--
	-
	-

	Средний тестовый балл по району
	57,1
	48,9
	54

	Средний тестовый балл по области
	53,35
	53,30
	


Таблица № 7
ХИМИЯ
	№ п/п
	Наименование ОУ
	2018
	2019
	2020

	
	
	учитель
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	Кол-во
	%, осв-их
	СТБШ

	1.
	МАОУ Аргат- Юльская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	МБОУ Берёзовская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	МБОУ Комсомольская СОШ
	Рамхин Е.В.
	0
	14
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	МБОУ Куяновская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	МБОУ Ореховская СОШ
	-
	-
	-
	- 
	
	
	-
	-
	-
	-

	6.
	МБОУ Первомайская СОШ
	Головкова Д.С

Фатеев В.А.
	100
	61,11
	Фатеев В.А.
	62
	41
	Фатеев В.А.
	5
	80
	43,8

	7.
	МАОУ Сергеевская СОШ
	Головкова И.В.
	100
	50
	-
	-
	-
	Головкова И.В.
	2
	100
	71,5

	8.
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Манченко Н.Д.
	100
	45
	Манченко Н.Д.
	100
	52
	-
	-
	--
	-

	Средний тестовый балл по району
	42,5 
	46,5 
	52

	Средний тестовый балл по области
	58,61
	59,12
	


Таблица № 8
ФИЗИКА
	№ п/п
	Наименование ОУ
	2018
	2019
	2020

	
	
	учитель
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	Кол-во
	%, осв-их
	СТБШ

	1.
	МАОУ Аргат- Юльская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	МБОУ Берёзовская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	МБОУ Комсомольская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	МБОУ Куяновская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	МБОУ Ореховская СОШ
	
	
	
	- 
	
	
	
	-
	-
	-

	6.
	МБОУ Первомайская СОШ
	Коробцов А.В.
	100
	52,6
	Коробцов А.В.
	100
	51,3
	Козлова Т.Б.
	10
	100
	49

	7.
	МАОУ Сергеевская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Козырева В.В.
	2
	100
	61

	8.
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Шадрина Е.Г.
	100
	45,5
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-

	Средний тестовый балл по району
	49,05 
	51,3 
	51

	Средний тестовый балл по области
	56,42
	57,89
	



Таблица № 9
БИОЛОГИЯ

	№ п/п
	Наименование ОУ
	2018
	2019
	2020

	
	
	учитель
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	Кол-во
	%, осв-их
	СТБШ

	1.
	МАОУ Аргат- Юльская СОШ
	-
	-
	-
	- 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	МБОУ Берёзовская СОШ
	Цион В.П.
	100
	42
	Керб А.В. 
	100
	50
	-
	-
	-
	-

	3.
	МБОУ Комсомольская СОШ
	Рамхина И.В.
	100
	48
	- 
	-
	-
	Рамхина И.В.
	1
	100
	60

	4.
	МБОУ Куяновская СОШ
	-
	-
	-
	- 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	МБОУ Ореховская СОШ
	-
	-
	-
	- 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	МБОУ Первомайская СОШ
	Кукушко Л.В.
	88
	51,9
	Кукушко Л.В. 
	100
	52
	Кукушко Л.В.
	9
	100
	50

	7.
	МАОУ Сергеевская СОШ
	Гоголинская Ж.Н.
	100
	50
	- 
	-
	-
	Гоголинская Ж.Н.
	2
	100
	68,5

	8.
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Манченко Н.Д.
	100
	52
	Манченко Н.Д. 
	100
	63
	-
	-
	-
	-

	Средний тестовый балл по району
	48,7
	55
	54

	Средний тестовый балл по области
	51,99
	53,52
	


Таблица № 10
ИСТОРИЯ
	№ п/п
	Наименование ОУ
	2018
	2019
	2020

	
	
	
	
	
	учитель
	%, осв-их
	СТБШ
	учитель
	Кол-во
	%, осв-их
	СТБШ

	1.
	МАОУ Аргат- Юльская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2.
	МБОУ Берёзовская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	МБОУ Комсомольская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-

	4.
	МБОУ Куяновская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	МБОУ Ореховская СОШ
	-
	-
	-
	Скоморохова С.В.
	100
	49
	-
	-
	-
	-

	6.
	МБОУ Первомайская СОШ
	Воробьёва В.П.
	100
	74
	Воробьёва В.П.
	100
	72,1
	Воробьёва В.П.
	8
	100
	59

	7.
	МАОУ Сергеевская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	Сухих Ю.В.
	100
	52
	Максимова Т.Ф.
	-
	-
	-
	--
	--
	-

	Средний тестовый балл по району
	63 
	60,5 
	59

	Средний тестовый балл по области
	55,05
	58,52
	


Таблица № 11
ЛИТЕРАТУРА
	№ п/п
	Наименование ОУ
	2018
	2019
	2020

	
	
	Учитель
	% осв-их
	СТБШ
	Учитель
	% осв-их
	СТБШ
	учитель
	Кол-во
	%, осв-их
	СТБШ

	1.
	МАОУ Аргат- Юльская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	2.
	МБОУ Берёзовская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Рейндольф Т.А.
	1
	100
	51

	3.
	МБОУ Комсомольская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	4.
	МБОУ Куяновская СОШ
	-
	-
	-
	Галкина Е.Е.
	100
	70
	
	
	
	

	5.
	МБОУ Ореховская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	6.
	МБОУ Первомайская СОШ
	Маслова Н. П.
	100
	54
	-
	-
	-
	
	
	
	

	7.
	МАОУ Сергеевская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	8.
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	Средний тестовый балл по району
	54
	70
	51

	Средний тестовый балл по области
	60,66
	61,81
	


Таблица № 12
Английский язык

	№ п/п
	Наименование ОУ
	2018
	2019
	2020

	
	
	Учитель
	% осв-их
	СТБШ
	Учитель
	% осв-их
	СТБШ
	учитель
	Кол-во
	%, осв-их
	СТБШ

	1.
	МАОУ Аргат- Юльская СОШ
	-
	-
	-
	- 
	-
	-
	
	
	
	

	2.
	МБОУ Берёзовская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	3.
	МБОУ Комсомольская СОШ
	-
	-
	-
	- 
	-
	-
	
	
	
	

	4.
	МБОУ Куяновская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	5.
	МБОУ Ореховская СОШ
	-
	-
	-
	- 
	-
	-
	
	
	
	

	6.
	МБОУ Первомайская СОШ
	Таслунова О.М.
	100
	87
	Таслунова О.М.
Хорошкова О. М. 
	100
	72,5
	Хорошкова О. М.
	2
	100
	58

	7.
	МАОУ Сергеевская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	8.
	МАОУ Улу-Юльская СОШ
	-
	-
	-
	- 
	-
	-
	
	
	
	

	Средний тестовый балл по району
	87
	72,5
	58

	Средний тестовый балл по области
	66,92
	69,96
	


Таблица № 13
Педагоги ОО, подготовившие высокобалльников

	
	Наименование ОУ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Предмет
	Балл
	ФИО учителя

	1
	МБОУ  Комсомольская СОШ
	Радевич 
	Анастасия 
	Владимировна
	Русский язык
	80
	Т.А. Войнич

	2
	МАОУ  Сергеевская СОШ
	Рыбаков
	Егор 
	Игоревич
	Математика (профиль)
	80
	Н.В. Дудкина

	3
	МАОУ  Сергеевская СОШ
	Рыбаков
	Егор 
	Игоревич
	Русский язык
	80
	Т.С. Гурьева

	4
	МБОУ  Первомайская СОШ
	Горбатюк 
	Мария
	Александровна
	Русский язык
	80
	С.Г. Николаева

	5
	МБОУ Первомайская СОШ
	Намчук 
	Ирина
	Викторовна
	Русский язык
	82
	С.Г. Николаева

	6
	МАОУ Сергеевская СОШ
	Золотухина 
	Виктория
	Максимовна
	Русский язык
	82
	Т.С. Гурьева

	7
	МБОУ Первомайская СОШ
	Королев
	Антон
	Евгеньевич
	Русский язык
	82
	С.Г. Николаева

	8
	МБОУ Первомайская СОШ
	Акимова 
	Юлия 
	Игоревна
	Русский язык
	85
	С.Г. Николаева

	9
	МБОУ Первомайская СОШ
	Бажина 
	Лолита
	Евгеньевна
	Русский язык
	87
	С.Г. Николаева

	10
	МБОУ Березовская СОШ
	Кацур 
	Марина
	Сергеевна
	Русский язык
	87
	Т.А. Рейндольф

	11
	МАОУ Сергеевская СОШ
	Богуславская
	Надежда 
	Алексеевна
	Русский язык
	87
	Т.С. Гурьева

	12
	МБОУ Первомайская СОШ
	Белова 
	Александра
	Сергеевна
	Русский язык
	89
	С.Г. Николаева

	13
	МБОУ Первомайская СОШ
	Панченко
	Анастасия
	Андреевна
	Русский язык
	91
	С.Г. Николаева

	14
	МАОУ Сергеевская СОШ
	Струна 
	Екатерина
	Семеновна
	Русский язык
	94
	Т.С. Гурьева

	15
	МБОУ Первомайская СОШ
	Трутнева
	Валерия
	Евгеньевна
	Математика (профиль)
	82
	Г.М. Забелина

	16
	МБОУ Первомайская СОШ
	Панченко
	Анастасия
	Андреевна
	Математика (профиль)
	84
	Г.М. Забелина


Таблица № 14
Итоговая таблица участия ОУ в ГИА в форме ЕГЭ  выпускников XI-х классов 2020 года.
	№ 
	ОУ 
	Русский язык 
	Математика ПР. 
	История 
	Обществ. 
	Химия 
	Физика 
	Биология 
	Информатика 
	Английский 
	Литература 
	Ср. тест. 

по школе 

	
	Средний тестовый балл 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Аргат-Юльская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Березовская СОШ
	71,6
	36
	-
	56,5
	-
	-
	-
	-
	-
	51
	53,7

	6
	Комсомольская  СОШ
	65
	48,6
	
	50,3
	
	
	60
	
	
	
	55,9

	7
	Куяновская  СОШ
	70
	45
	-
	51
	-
	-
	-
	-
	-
	
	55,3

	9
	Ореховская СОШ
	-
	-
	-
	-
	
	
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Первомайская СОШ
	69
	61,1
	59
	52
	43,8
	49
	50
	58,5
	58
	
	55,6

	11
	Сергеевская СОШ
	82,4
	66
	-
	66
	71,5
	61
	68,5
	66
	-
	-
	68,7

	14
	Улу-Юльская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	СТБР 
	70
	58
	60
	54
	52
	51
	54
	60
	58
	51
	57,8

	СБ по ОБ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица № 15
Сравнительная таблица результатов участия  ОУ Первомайского района за 4 последних года

	№
	ОУ
	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018
	2018-2019
	2019-2020

	
	
	СТБШ
	Место
	СТБШ
	Место
	СТБШ
	Место
	СТБШ
	Место
	СТБШ
	Место

	1
	Аргат-Юльская СОШ
	62,8
	1
	58,6
	3
	53 ,3 
	5 
	53 
	5
	-
	-

	2
	Березовская СОШ
	52,27
	7
	63
	1
	44,7 
	7 
	56,5 
	4
	53,7
	5

	3
	Комсомольская СОШ
	59,4
	4
	47,63
	7
	53,4 
	4 
	41 
	7
	55,9
	2

	4
	Куяновская СОШ
	56,86
	6
	49,77
	6
	49,4 
	6 
	60 
	2
	55,3
	4

	5
	Ореховская СОШ
	-
	-
	-
	-
	
	
	39,7 
	8
	-
	-

	6
	Первомайская СОШ
	61,23
	2
	58,96
	2
	61,9 
	1 
	60,2 
	1
	55,6
	3

	7
	Сергеевская СОШ
	57,72
	5
	54,95
	5
	54,3 
	2 
	48,3 
	6
	68,7
	1

	8
	Улу-Юльская СОШ
	59,83
	3
	57
	4
	53,6 
	3 
	56,6 
	3
	-
	-

	Средний районный балл
	59,47
	55,77
	45,3 


	51,9
	57,8


